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Dotyczy: wnioski do postępowania administracyjnego w sprawie 

              „ Eksploatacji odkrywkowej złoża kruszywa naturalnego Morzyska- Bucze.” 

 

 

 Rada Sołecka i Zebranie Wiejskie wsi Bucze, po bardzo głębokim dokonaniu analizy 

sytuacji, w dniu 13.06.2009r., przedstawiają opinię dotyczącą wydania decyzji o 

środowiskowych uwarunkowaniach przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji kopalni 

odkrywkowej kruszyw naturalnych przez Firmę SUPER- KRUSZ Sp. z o. o. z siedzibą w 

Warysiu, na terenie gruntów Bucza. 

 Tereny te znajdują się w bezpośrednim sąsiedztwie zabudowań, co spowoduje bardzo 

duży dyskomfort dla mieszkańców sąsiadujących miejscowości. Jest niewyobrażalną sprawą, 

aby ciężki transport przebiegał przez centrum Bucza, obok szkoły, przedszkola, gdzie brak 

jest chodników, a droga nie spełnia warunków do ciągłego ruchu bardzo ciężkich pojazdów. 

 Wiele gospodarstw zaopatruje się w wodę z własnych głębinowych studni 

przydomowych. W związku z tym istnieje wielka obawa, że może zaistnieć zanikanie wody w 

studniach, ponieważ po wykonaniu tak głębokich wykopów, zasadniczo ulegną warunki 

gruntowo- wodne. 

Jednak dla nas, mieszkańców, a także wszystkich ludzi wrażliwych na piękno przyrody, 

największą szkodą będzie degradacja pięknego krajobrazu i naturalnego środowiska, które 

obfituje w dużą populację ptactwa i zwierząt. 

Jak wiadomo, w Studium Planu Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Brzesko treny te 

pozostają terenami rolnymi. Mamy ogromną nadzieję, że w Studium i przyszłym Planie 

Zagospodarowania Przestrzennego nie dojdzie do żadnych zmian dających możliwość 

eksploatacji kruszyw, a nasze pokolenia będą nam za to wdzięczne; będą mogły się nadal 

cieszyć pięknem przyrody na tych pięknych terenach. 

 W naszej opinii tereny te ze względu na atrakcyjne położenie ( bliskość planowanego 

zjazdu z autostrady i planowanej drogi w kierunku Szczurowej), są atrakcyjne jako tereny 

budownictwa mieszkaniowego lub jako tereny rekreacyjne. Po ewentualnym natomiast 

wydobyciu kruszywa, pozostałoby wielkie wyrobisko, bardzo trudne do jakiegokolwiek 

zagospodarowania. 

Uważamy, że zdewastowanie tych gruntów poprzez wydobycie kruszywa, będzie zjawiskiem 

niekorzystnym dla środowiska naturalnego, a także dla rozwoju sąsiadujących z tym terenem 

miejscowości. 

Mając na uwadze powyższe argumenty, Rada Sołecka i Zebranie Wiejskie 

stanowczo i jednogłośnie sprzeciwiają się uruchomieniu kopalni kruszyw na tych 

terenach. 
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